*Sermo Celsissimi Principis Primatis ad Illustris. & Revrendiss.*

D. Nuncium.

**D**Esunt congrua & adæquata inclito Senatui verba ad patres & quam demississimas gratiarum actiones Ssimo Domino

CLEMENS PAPA XII.

Dilecti filij salutem & Apostolicam benedictionem. Quod á vobis zelus Sacrosanctæ Religionis ac debitus Patriæ amor postulat, id ipsum officia Ministerij nostri a prudentia, & virtute vestra requirunt, ut nimirum in proximis comitijs ille Regni gubernaculis admovatur, in cuius fortitudine & pietate sentiant Catholicæ Ecclesiæ Regniq; rationes sibi locatum esse propugnaculum & incrementum. Ad perspectam autem Sapientiam Vestram novos adjicet stimulos verbis nostris Venerabilis frater Camillus Archiepiscopus Jeonensis noster atq; hujus Sanctæ Sedis Nuntius, ac testatam uberior faciet Paternam charitatem, qua vobis dilecti Filii Apostolicam benedictionem per ampleri impertimur, Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die secunda Martij MDCCXXXIII. Pontificatus nostri Anno tertio.

Carolus Archiepiscopus  
Armenianus.

CLEMENS Pápa XII.

Dilecti Filii, Nobiles Viri Salutem & Apostolicam Benedictionem firmum Christianæ Republicæ & Catholicæ Religionis praesidium in Poloni Nominis virtute locatum esse intelligentes, nihil optamus impensiūs, quā ut in proximis comitiis eum Regem eligatis, qui animi magnitudine & zelo Orthodoxæ Religionis eam gloriam decusq; inclytæ nationis dubitatur, & augeat; votis autem nostris et si minimè respondeant, Paternæ tam sollicitudinis officio eam curam apud Nobilitates vestras urgere atq; commendare non prætermittimus. De tantæ rei gravitate pluribus apud vos differet Venerabilis Frater Camillus Archiepiscopus Iconensis Noster, atque huius Sanctæ Sedis Nuntius ac Nobilitatibus vestris Spiritum Consilii & cœlestis gratiæ uberior copiam precantes, Apostolicam Benedictionem per ampleri pertimur. Datt. Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris 2. Maij. MDCCXXXIII.

Mowa

no Nostro, feliciter Christiano Orbi Regnanti, & utinam nunquam morituro, pro hac tam benignè & clementer impetrata, & per Illustrissimam & Rdiissimam Dnem Vram transmissa Paterna gratia & Apostolica benedictione. Quā inclytus Senatus munitus, sperat & confidit Electionem nostram prosperè & uniformiter processuram, præsertim in electando tali Rege, qui sit Sanctæ Fidei Romano Catholicæ non tantum defensor sed & propagator, erga Sedem Apostolicam devotione & obedientia emineat, Regnum nostrum decore & præsidio muniat & ornnet. Omnes & cunctos satisfactione, consolatione & duleedine regnandi exhibaret & repleat. De his itaq; omnibus Illustrissimam & Reverendissimam Dominationem Vestram Inclytus Senatus certam & securam facit, reddit & enixè gratias agit pro hac eloquentissima & elegantissima allocutione, & exuberanti erga se favore & respectu, quem tam gratiōe inclyto Senatus Illustrissima & Reverendissima Dominatio Vestra exponere & declarare dignata est.